

# [ 손익계산서 ]

## 포 괄 손 익 계 산 서

제 9 기 3분기 : 2016년 1월 1일부터 2016년 9월 30일까지

제 8 기 3분기 : 2015년 1월 1일부터 2015년 9월 30일까지

제 8 기 : 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

제 7 기 : 2014년 1월 1일부터 2014년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사

(단위 : 원)

과 목	제 9 기 3분기		제 8 기 3분기		제 8 기 연간	제 7 기 연간
	3개월	누적	3개월	누적		
I. 영업수익	205,985,369,667	531,978,756,147	249,717,911,264	527,019,072,559	574,635,917,516	412,426,222,919
1. 수수료수익	25,274,244,667	79,267,413,332	23,246,542,766	78,699,093,598	102,808,917,451	74,923,274,905
2. 증권평가및처분이익	33,452,093,623	82,496,066,163	78,776,582,738	136,213,621,004	136,466,037,267	107,779,317,293
3. 파생상품거래및평가이익	127,084,040,791	306,422,590,824	123,827,944,189	229,284,991,877	228,694,478,121	104,154,805,407
4. 이자수익	19,417,282,832	61,596,677,626	23,697,517,084	77,330,468,588	99,510,736,807	102,319,743,818
5. 배당금수익	20,961,000	378,586,061	104,731,230	535,463,023	536,033,173	40,818,154
6. 대출채권 평가 및 처분이익	-	14,447	145,089	151,673	188,089	17,821,740
7. 외환거래이익	715,970,450	1,720,758,546	64,287,198	4,954,821,322	6,367,467,943	23,181,200,495
8. 기타의영업수익	20,776,304	96,649,148	160,970	461,474	252,058,665	9,241,107
II. 영업비용	196,732,108,432	494,704,242,453	234,421,610,803	491,127,604,816	534,689,471,914	394,720,758,882
1. 수수료비용	1,849,495,759	4,613,706,249	1,523,695,408	4,699,557,006	6,078,321,648	4,343,943,398
2. 증권평가및처분손실	44,782,733,919	79,617,725,881	49,175,996,589	118,931,024,218	133,514,872,429	108,157,164,075
3. 파생상품거래및평가손실	101,026,594,356	282,655,516,318	146,390,228,695	238,007,492,452	231,041,554,264	131,787,410,594
4. 이자비용	6,628,341,830	21,825,986,279	6,703,002,739	22,621,221,239	29,241,362,705	38,826,098,421
5. 대출채권평가및처분손실	-	-	-	97,206,566	1,444,610,741	1,053,721,395
6. 외환거래손실	13,324,311,671	17,585,994,083	3,149,112,927	25,234,670,496	21,270,705,694	4,057,635,514
7. 판매비외관리비	28,237,315,823	86,760,025,936	27,387,247,137	81,435,395,774	110,095,654,677	106,426,984,569
8. 기타의영업비용	883,315,074	1,645,287,707	92,327,308	101,037,065	2,002,389,756	67,800,916
III. 영업이익	9,253,261,235	37,274,513,694	15,296,300,461	35,891,467,743	39,946,445,602	17,705,464,037
IV. 영업외수익	132,433,661	483,539,590	674,720,820	2,002,163,727	1,815,216,676	531,290,190
1. 지분법이익	121,387,626	380,939,359	596,727,899	1,749,659,919	1,288,053,246	-
2. 유형자산처분이익	-	5,367,000	-	-	17,408,000	20,172,600
3. 무형자산처분이익	-	-	70,000,000	168,000,000	210,000,000	-
4. 잡수익	11,046,035	97,233,231	7,992,921	84,503,808	299,755,430	511,117,590
V. 영업외비용	6,293,381	15,385,778	7,381,191	126,230,214	244,776,404	1,963,548,824
1. 지분법손실	4,041,986	4,173,773	-	-	597,727	1,286,563,865
2. 유형자산처분손실	-	1,176,699	252,299	10,183,988	21,673,827	141,013,613
3. 무형자산처분손실	-	-	-	3,660,360	3,660,360	-
4. 무형자산상차손	-	-	-	98,000,000	164,000,000	344,305,400
5. 기부금	1,745,673	7,991,356	3,111,742	9,697,426	11,222,236	34,439,993
6. 잡손실	505,722	2,043,950	4,017,150	4,688,440	43,622,254	157,225,953
VI. 법인세비용차감전순이익	9,379,401,515	37,742,667,506	15,963,640,090	37,767,401,256	41,516,885,874	16,273,205,403
VII. 법인세비용	2,305,212,654	10,155,490,293	4,045,276,982	9,543,135,748	11,177,741,789	4,442,022,188
VIII. 분기순이익 (대손준비금 반영후 조정이익 : 당분기 : 27,564,323,630원, 전 기 : 29,975,448,694원)	7,074,188,861	27,587,177,213	11,918,363,108	28,224,265,508	30,339,144,085	11,831,183,215
IX. 분기기타포괄손익	2,975,829	(325,521,723)	(112,818,595)	(689,162,546)	331,924,807	561,803,182
당기손익으로 재분류되지 않는 항목						
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	20,008,484	933,874,566	(332,771,688)
후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목						

과 목	제 9 기 3분기		제 8 기 3분기		제 8 기 연간	제 7 기 연간
	3개월	누적	3개월	누적		
1. 매도가능금융자산평가손익	(2,532,106)	(506,904,063)	19,817,447	(769,518,552)	(752,557,477)	883,245,812
2. 자본법자본변동	5,507,935	214,492,869	(1,502,018)	3,845,835	55,253,933	27,253,477
3. 위험회피파생상품평가손익	-	(33,110,529)	(131,134,024)	56,501,687	95,353,785	(15,924,419)
X. 분기총포괄이익	<u>7,077,164,690</u>	<u>27,261,655,490</u>	<u>11,805,544,513</u>	<u>27,535,102,962</u>	<u>30,671,068,892</u>	<u>12,392,986,397</u>
주당순이익	74	289	125	296	318	157